



13.04.2016 129 №

13.04.2016 № 129

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 февраля 2008 г. № 27**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 27 сентября 2007 г. № 238 «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте от двух до трех лет в семьях со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума, установленную на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 26 декабря 2007 г. № 353, от 14 сентября 2011 г. № 393, от 6 марта 2013 г. № 82, от 26 июня 2014 г. № 216):

пункт 1 после слова «детей» дополнить словами «в возрасте»;

в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Министерству здравоохранения Чувашской Республики разработать и утвердить:»;

в абзаце втором слово «форму» заменить словом «формы»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«критерии определения недостаточности полноценного питания ребенка в возрасте от двух до трех лет для выдачи справки врачом-педиатром участковым кормящим матерям и родителям (законным представителям), имеющим детей в возрасте от двух до трех лет.»;

в пункте 5 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в Положении о порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте от двух до трех лет в семьях со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного ми-

нимума, установленную на территории Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

пункт 3 после слова «детей» дополнить словами «в возрасте»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики», после слова «получателя» дополнить словами «денежной компенсации»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«справок, выдаваемых врачом женской консультации беременным женщинам, врачом-педиатром участковым кормящим матерям и родителям (законным представителям), имеющим детей в возрасте от двух до трех лет (далее – справки для обеспечения полноценным питанием);»;

в абзаце четвертом слово «справки» заменить словами «документов, содержащих сведения»;

абзац шестой после слова «получателя» дополнить словами «денежной компенсации»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Гражданами, указанными в пункте 3 настоящего Положения, могут быть представлены документы, содержащие сведения о составе семьи (в случае, если данная информация находится в распоряжении органов местного самоуправления), по собственной инициативе. В случае если гражданами, указанными в пункте 3 настоящего Положения, не представлены указанные документы по собственной инициативе, отдел для их получения направляет межведомственный запрос в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

в пункте 5:

в первом предложении слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерством здравоохранения Чувашской Республики»;

во втором предложении слова «о выдаче справки» заменить словами «о выдаче указанной справки»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «Справки о составе и доходах членов семьи» заменить словами «Документы, содержащие сведения о составе семьи, и справки о доходах членов семьи»;

в абзаце втором слова «справок о составе и доходах членов семьи» заменить словами «документов, содержащих сведения о составе семьи, и справок о доходах членов семьи»;

в пункте 9 слова «казенным учреждением Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенным учреждением Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики», после слова «получателя» дополнить словами «денежной компенсации»;

пункт 10 после слова «организации» дополнить словами «, посещения ребенком дошкольной образовательной организации»;

в пункте 11:

в абзацах первом и втором слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слова «на лицевые счета» заменить словами «на индивидуальные счета»;

в абзаце пятом слова «осуществляет Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «осуществляют Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики и Министерство финансов Чувашской Республики»;

2) от 29 декабря 2010 г. № 539 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату вознаграждения, причитающегося приемному родителю» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393, от 6 марта 2013 г. № 82):

в Правилах предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату вознаграждения, причитающегося приемному родителю, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в разделе II:

в пункте 2.1 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в пункте 2.2 слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Центра предоставления мер социальной поддержки»;

в пунктах 2.5 и 2.6 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в разделе III слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

3) от 29 декабря 2010 г. № 554 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию делегированных государственных полномочий Российской Федерации по назначению и выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 378, от 6 марта 2013 г. № 82):

в Правилах предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию делегированных государственных полномочий Российской Федерации по назначению и выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.2 раздела I слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в разделе II:

в пункте 2.1 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики» (далее – Минтруд Чувашии)»;

абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Средства на выплату единовременного пособия и ежемесячного пособия на основании расходных расписаний распределяются с лицевого счета Минтруда Чувашии, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по Чувашской Республике), на лицевой счет Центра предоставления мер социальной поддержки, открытый в УФК по Чувашской Республике.»;

в пункте 2.3 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в абзаце втором слова «Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «отчет о расходах бюджетов субъектов Российской Федерации по выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставляемые из федерального бюджета, по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17 августа 2009 г. № 594н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 26 октября 2009 г., регистрационный № 15097)» заменить словами «отчет о произведенных кассовых расходах по выплате единовременного пособия и ежемесячного пособия по форме, утвержденной в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

в абзаце пятом слова «Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, в Федеральную службу по труду и занятости – реестр получателей единовременного пособия и ежемесячного пособия с указанием категорий таких получателей и оснований получения каждого из пособий по форме и способом, в том числе в электронном виде, которые установлены Федеральной службой по труду и занятости.»;

в пункте 2.5 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в разделе III слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

4) от 23 ноября 2011 г. № 520 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного пособия лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте старше 18 лет, обучающимся в государственных общеобразовательных организациях Чувашской Республики и муниципальных общеобразовательных организациях и проживающим в семьях бывших попечителей, приемных родителей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 мая 2012 г. № 173, от 6 марта 2013 г. № 82, от 24 июля 2013 г. № 289, от 23 июля 2014 г. № 251):

в Порядке выплаты ежемесячного пособия лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте старше 18 лет, обучающимся в государственных общеобразовательных организациях Чувашской Республики и муниципальных общеобразовательных организациях и проживающим в семьях бывших попечителей, приемных родителей (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 3 слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в абзаце третьем слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруда Чувашии», слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в абзацах пятом и шестом слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 8 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтрудом Чувашии»;

в приложении № 1 к Порядку слова «КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии»;

5) от 28 декабря 2012 г. № 608 «Об утверждении Порядка и условий предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям в случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 апреля 2013 г. № 161, от 22 января 2014 г. № 7, от 10 декабря 2014 г. № 422):

в Порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям в случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей (далее – Порядок), утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I:

в абзаце первом слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в подпункте 4 слово «справки» заменить словами «документов, содержащих сведения»;

в подпункте 5 слова «установлении усыновления» заменить словом «усыновлении»;

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«Лицами, имеющими право на ежемесячную денежную выплату, могут быть представлены документы, содержащие сведения о составе семьи (в случае, если данная информация находится в распоряжении органов местного самоуправления), по собственной инициативе. В случае если лицами, имеющими право на ежемесячную денежную выплату, лично или уполномоченными ими лицами при наличии доверенности не представлены по собственной инициативе документы, содержащие сведения о составе семьи, отдел для их получения направляет межведомственный запрос в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

абзацы десятый – четырнадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым – пятнадцатым;

в разделе II:

в пункте 2.3 слова «справок (сведений) о составе и доходах семьи» заменить словами «документов, содержащих сведения о составе семьи, и справок (сведений) о доходах членов семьи»;

в пункте 2.5 слова «на б» заменить словами «на количество месяцев в расчетном периоде, в течение которых они имели данные доходы.»;

в пункте 3.8 раздела III слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии) устанавливаются Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии) устанавливаются Минтрудом Чувашии»;

в разделе IV:

в пунктах 4.2, 4.3, 4.4, 4.6 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже;

в пункте 4.7:

в абзаце первом слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Значение показателя результативности предоставления субсидии (отношение численности третьих или последующих детей (родных, усыновленных), родившихся в отчетном финансовом году, к численности детей (родных, усыновленных) указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году) составляет не менее 1,0.»;

в разделе V слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в приложении к Порядку слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики», слова «КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии», слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 февраля 2008 г. № 27 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чувашской Республики по назначению и выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики И.Моторин

